9

СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
Исилькульского МУНИЦИПАЛЬНОГО районА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
от  26.07.2024.                                                                                                № 45
с.Маргенау
О внесении изменений в Решение Совета Кухаревского  сельского поселения от 26.09.2019 № 47 «О дорожном фонде Кухаревского сельского поселения

Исилькульского муниципального района Омской области»

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ,  Уставом Кухаревского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Кухаревского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Кухаревского  сельского поселения от 26.09.2019 № 47 «О дорожном фонде Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1 часть  3 Главы 2 Порядка  изложить в следующей редакции:
«3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета Кухаревского сельского поселения  о бюджете Кухаревского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Кухаревского сельского поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

3) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

5) иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Кухаревского сельского поселения https://kuxarevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Кухаревского сельского поселения

________________Д.М Попандопуло

	Глава

Кухаревского сельского поселения

_____________________Е.М.Пальчик